
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 05 de agosto de 2021 Edição Nº: 3559 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 02.08.02/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Presencial 02.08.02/2021 cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA, CORRETIVA E PREDITIVA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA DE JAGUARIBE/CE, EFICIENTIZAÇÃO COM LUMINÁRIAS LED, 

GEORREFERENCIAMENTO E CENSO, PROJETO E INSTALAÇÃO DE MICRO 

GERADOR SOLAR COM COORDENAÇÃO, SELETIVIDADE E 

COMISSIONAMENTO.Que se realizara no dia 19 de agosto de 2021 as 08:00 horas. 

Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-

CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 04 de agosto de 2021. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe. 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 207/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 30.07.2021, o Contrato nº 

293/2021 de 01 de julho  de 2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a). Paulo Henrique 

Elias do cargo de Vigia- Matrícula 135481-7 lotado (a) na Secretaria de Educação e 

Cultura  -  Unidade de Trabalho:  CEI Maria Iracília de Sá P. Barreira – Edmar Barreira - 

Jaguaribe CE ..Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao quinto dia do mês de agosto do ano de dois 

mil e vinte e um. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

PORTARIA 504/2021, de 02 de agosto de 2021. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições 

legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 

27/11/1999 que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da 

Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear 

JANELSON DA SILVA FERREIRA, brasileiro, solteiro, identidade 2003019086712 

SSP/CE, CPF 045.295.423-19, para o cargo de SUPERINTENDENTE DE 

RECURSOS HUMANOS, NÍVEL-DAS-3, da Secretaria Municipal da Saúde – SESA. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de 

agosto de 2021. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 
 

***  ***   *** 
 

PORTARIA Nº 505 DE 05 DE AGOSTO DE 2021. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 

114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Maria Marlene Maia, Agente 

Administrativo, Matrícula nº 010383-7, com lotação no Gabinete do Prefeito, licença por 

08 dias consecutivos em razão do falecimento de seu pai o Sr. Francisco Valter Maia, 

ocorrido no dia 16.07.2021, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos.  REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 05 de 

agosto de 2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal 

 
***  ***   *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Município de Jaguaribe, através 

do Gabinete do Prefeito, torna público o extrato do CONTRATO N.º 05.03.02/2021 – 12 

resultante do Pregão Presencial N.º 05.03.02/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Gabinete do Prefeito OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-

BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31 de Dezembro de 2021. VALOR 

GLOBAL: R$ 10.710,00 (Dez Mil Setecentos e Dez Reais) CONTRATADO(A): THAIS 

M. V. OLIVEIRA – ME ASSINA PELA CONTRATADA: Thais Miranda Vidal 

Oliveira ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes Jaguaribe – CE, 

05 de Julho de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Município de Jaguaribe, através 

da Secretaria de Planejamento e Gestão, torna público o extrato do CONTRATO N.º 

05.03.02/2021 – 13 resultante do Pregão Presencial N.º 05.03.02/2021: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS 

FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO AS 

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31 

de Dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 14.280,00 (quatorze mil e duzentos e 

oitenta reais) CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA – ME ASSINA PELA 

CONTRATADA: Thais Miranda Vidal Oliveira ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Ivonete da Silva Saldanha Jaguaribe – CE, 05 de Julho de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Município de Jaguaribe, através 

da Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Urbanismo, torna público o extrato do 

CONTRATO N.º 05.03.02/2021 – 14 resultante do Pregão Presencial N.º 05.03.02/2021: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Urbanismo 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E 

QUENTINHAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

contrato terá o prazo de vigência até 31 de Dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 

7.791,00 (sete mil setecentos e noventa e um reais) CONTRATADO(A): THAIS M. V. 

OLIVEIRA – ME ASSINA PELA CONTRATADA: Thais Miranda Vidal Oliveira 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe – CE, 05 de Julho 

de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 132/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA CAFÉ 

DO SITIO VERTENTES, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR 

RAIMUNDO ITALO SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a 

efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) 

totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 05/08/2021 a 05/08/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 05 de Agosto de 2021. Domingos 

Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE. 

 

***  ***   *** 
 

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

